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Svoz plastů 

Ve čtvrtek 3. března 2022 proběhne svoz plastů. Pytle s plastovým 

odpadem připravte jako obvykle před své domy na viditelné místo, 

a to do 7. hodiny ráno.  

Prosíme o pečlivé zavázání pytlů a nalepení nálepky s QR 

kódem! 

 

ČEZ Distribuce, a.s. upozorňuje na plánovanou odstávku elektřiny dne 3. 3. 
2022 od 8:00 do 16:00  

 

Nová webová stránka „Smraďoši.cz“ 

Přestože v posledních letech byla možnost čerpat 

výhodné dotace na výměnu kotlů, stále vidíme, že 

někteří spoluobčané i nadále bezohledně otravují 

ovzduší ostatním. S blížícím se termínem zákazu 

používání kotlů nižších emisních tříd, tak Statutární 

město Opava, ve spolupráci odborů životního prostředí a 

informatiky vytvořilo webovou stránku „Smraďoši.cz“.  

Mapová aplikace na adrese www.smradosi.cz umožňuje 

upozornit na obtěžující kouř a zápach z komínů. Na mapě lze označit nemovitost 

neúměrně znečišťující ovzduší a obtěžující okolí spalinami z komína. Volitelné 

je zde umístění fotografie zachycující kouř vycházející z daného komínu.  

 

Noviny městyse 
 vydává Úřad městyse jako pravidelný zpravodaj 

Městys 

Litultovice 

UPOZORŇUJEME OBČANY

http://www.smradosi.cz/


 

Upozornění na nesprávné provozování kotle či krbu pomocí mapové aplikace 

„Smraďoši.cz“ je uživatelsky jednoduché, anonymní a časově nenáročné a pro 

pracovníky ochrany ovzduší bude vodítkem, kam směrovat preventivní, 

osvětovou i kontrolní činnost a v případě prokázaného porušení zákona i sankční 

postih. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Je: 

Místem setkání 

Místem pomoci 

Místem k rozvoji obce 

 

Je určeno pro: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komu bude sloužit: 

- Občanům k realizaci jejich nápadů k rozvoji obcí 

- Osobám ohroženým sociálním vyloučením – rodinám, seniorům, osobám s 

postižením 

- Těm co hledají práci 

- Těm co hledají pomoc 

- Těm co chtějí realizovat změnu 

 

Realizace – městys Litultovice, Lhotka u Litultovice, Hlavnice, Dolní Životice, Jakartovice 

 

Ve spolupráci se Sdružením dobrovolných hasičů, Sokol, Občanským sdružením Farník 

 

kdo: Mgr. Petr Fabián, PhD 

kde: komunitní centrum- knihovna – čtvrtek od 15 – 17 hodin 

 

- Ty co chtějí inspirovat 

- Ty co mají nápad k rozvoji čehokoliv 

- Ty co mají nápad k podpoře kohokoliv 

- Ty co potřebují pomoci 

- Ty co potřebují poradit 

- Ty co chtějí pomoci 

- Ty co se chtějí dále rozvíjet 

- Ty co potřebují odpočinek 

 

KOMUNITNÍ CENTRUM LITULTOVICE - ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY



 

Zprávy ze ZŠ Litultovice 

Karneval 2022 

V pondělí 31. 1. 2022 proběhl v 

naší škole karneval, tentokrát byl 

program pro děti připraven v 

jednotlivých třídách. V první třídě se 

žáci zapojili do tance, ve třetí třídě 

byly připraveny hry na interaktivní 

tabuli, soutěže ve dvojicích, hody na 

cíl, twister a v páté třídě si zahráli 

kulečník, stolní tenis, stolní kopanou, 

piškvorky a další. Rodiče připravili dětem krásné masky, jako například anděl, 

jednorožci, čarodějnice, babička a dědeček, zvířátka a postavičky z pohádek. Za 

soutěžní dopoledne všichni žáci obdrželi balíček a drobné odměny. 

  

Zprávy ze školní družiny  

V souvislosti s probíraným učivem 

přírodovědy se žáci pátého ročníku 

rozhodli vytvořit vzdělávací mapu světa.  

Mapu obohatili také o obrázky rostlin a 

zvířat. O jednotlivých druzích vyhledali 

v encyklopedii zajímavosti a poznačili je 

do mapy. Také přidali vzorky přírodnin, 

například peří ptáků, větvičky či listy 

rostlin. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA LITULTOVICE



Zápis do 1. třídy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis se koná 5. 4. 2022 od 14.00 do 18.00 hod. v základní škole Litultovice 

za přítomnosti zákonných zástupců a jejich dětí. Bližší informace budou podány 

na schůzce, která se bude konat 22. 3. 2022 v 15.00 v základní škole 

Litultovice. Pro rodiče bude připravena beseda a děti si vyzkouší, jak vypadá 

práce ve škole. 

Případné dotazy odpovíme na emailu info.zslitultovice@seznam.cz  

Věk dítěte – K zápisu ke školnímu roku 2022/2023 jsou povinni přijít zákonní 

zástupci se svými dětmi narozenými od 1. 9. 2015 do 31. 8. 2016 a děti 

s odkladem školní docházky. 

Odklad školní docházky – požádat může zákonný zástupce na základě písemné 

žádosti, doručené nejpozději 31. května 2022. K žádosti musí být doložena dvě 

doporučující posouzení: 

a) posouzení příslušného školského poradenského zařízení 

b) posouzení odborného lékaře nebo klinického psychologa. 

K zápisu – vezměte s sebou občanský průkaz, rodný list dítěte a vyplněný 

dotazník (bude zaslán do MŠ). 

Všechny informace budou průběžně zveřejňovány na stránkách školy 

https://www.zslitultovice.cz/dokumentace/zapis-do-1-tridy-2022/  

mailto:info.zslitultovice@seznam.cz
https://www.zslitultovice.cz/dokumentace/zapis-do-1-tridy-2022/


 
 

Nový kalendářní rok 2022 začal na 

naší škole zajímavými projekty. VIDA! 

Science centrum v Brně – to bylo 

místo, na které se žáci 3. až 9. třídy 

vydali v pátek 14. ledna. Součástí 

exkurze byla spousta zajímavých 

výukových programů včetně 

interaktivních exponátů. Avšak to 

největší nadšení vyvolala science show 

- představení s pokusy, které se 

odehrálo v Divadle vědy. Již nyní 

víme, že tento projektový den děti nadchl a rády se do Brna vrátí i se svými 

rodiči.  

Ani naši prvňáčci a druháčci v tento 

den nezůstali ve školních lavicích. 

Jejich projektový den na téma Koně 

začal společným povídáním o tom, jak 

vypadá kůň, jak se o něj staráme, čím se 

živí. Krátké video dětem přiblížilo práci 

kováře, velmi zajímavé a dnes již ne 

příliš rozšířené profese. Cestou do 

jezdeckého areálu v Mladecku se děti 

naučily novou písničku Já mám koně. 

V nové jízdárně všichni soutěžili jako praví dostihoví koně. Chybělo pouze 

pravé řehtání koní a člověk by 

nepoznal, že běhají děti a ne 

koně. Za sportovní soutěže a 

milé přivítání děkujeme paní 

Ing. Zuzaně Matuškové. 

Samozřejmě většina dětí se 

nejvíce těšila na ty pravé 

koníky. Ty si mohli 

prohlédnout ve stáji, pohladit a 

dokonce i nakrmit. Nebylo to 

ale jen tak jednoduché – viděli  

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADECKO



 

přímo naživo, jak se takové krmení chystá. A co vlastně koníčci dostali? Seno, 

granule, mrkev, ale také jablíčka i banány – jaké to dobroty. I když tento den 

utekl jako voda, učitelé a žáci se s tímto projektovým tématem nerozloučili. 

Pokračovali ihned v pondělí skládáním puzzle, luštěním křížovky, dokreslením 

vlastního koně z lepenky, kterého obdrželi v jezdeckém klubu.  

Většina žáků od 17. do 20. ledna opět usedla do školních lavic ve svých 

třídách. Byli ale i takoví – a nebylo jich málo – celkem 25 dětí ze 7. až 9. třídy, 

kteří v tomto období školu nenavštěvovali, ale pilně trénovali úspěšné lyžování 

ve Staré Vsi u Rýmařova. Počasí všechny účastníky naštěstí zaskočilo jen první 

den, kdy se prohnala sněhová vánice a přes mlhu nebylo vidět ani na krok. 

Ostatní dny sluníčko hřálo a žáci trénovali perfektní sjezd na lyžích. Nejenom 

v této dovednosti se zdokonalovali, ale každý večer museli zapojovat i jiné 

schopnosti u mnoha her a činností, které si pro ně připravili učitelé. Vše krásné 

jednou končí a náš lyžařský kurz skončil velkým testem lyžařských schopností 

– slalomem. Nepřekvapilo nás, že ho všichni žáci zvládli skvěle, za což jim 

náležela odměna.   
 

Také naše školní družina se vydala za 

vědou a technikou, tentokrát do Ostravy, 

kde prozkoumali Velký Svět Techniky. 

Pro žáky byl připraven zajímavý 

program, prvňáci si hráli s barvami, 

druháci a třeťáci se stali vědci a zkoumali 

například oxid uhličitý a naši čtvrťáci a 

páťáci prozkoumávali lidské tělo. 

Všichni žáci si mohli projít vystavené 

expozice. Nejvíce všechny zaujala sekce 

s Večerníčkem, kde se i paní 

vychovatelky vrátily do dětských let. 

Všichni si výlet užili a již nyní se těší na 

další společná dobrodružství.  

 

 

Další informace o naší škole naleznete na webových stránkách 

www.zsmladecko.cz. 

  Mgr. Romana Rytířová 

 

http://www.zsmladecko.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZVEME VÁS…



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Do provozovny čalounictví hledám pro občasnou výpomoc muže – 

šikovného důchodce.  

Jedná se o demontáže a montáže křesel, lepení, broušení.  Cca 4 

hodiny týdně.    
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